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عبور بازار ارز از تکانه جنگ

 اتفاقات تلخ یک هفته اخیر از جمله تــرور شهید 
سپهبد قاسم سلیمانی و اشتباه هولناک در هدف 
قــرار دادن هواپیمای مسافربری در شرایطی به 
وقوع پیوست که اتفاقات مهمی زیر پوست بازار ارز 
رقم خورد. اتفاقاتی که نباید از نظر دور داشت. در 
حقیقت بازار ارز هفته گذشته عملا جنگ نظامی را به 
چشم دید. اگرچه نباید انتظار یک جنگ نظامی تمام 
عیار را داشت ولی اقدام تروریستی دولت آمریکا در 
هدف قرار دادن سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
و سپس پاسخ موشکی ایران به این اقدام و موشک 
باران عملا سایه ای از جنگ را بر سر منطقه انداخت. 
از »سایه جنگ« گفتیم! کلیدواژه ای که طی سال 
های اخیر بازار ارز را همواره تحت تاثیر خود قرار 
داده است. در سال های دهه 90 همواره تحریم 
و تهدید به جنگ بازار را با تلاطم رو به رو می کرد. 
نیازی به یادآوری نیست که هر کدام از این موارد که 
از زبان آمریکایی ها مطرح می شد، چگونه بازار ارز را 
با تلاطم و جهش قیمتی مواجه می کرد. با این حال 
اتفاقی که ماه های اخیر و به صورت مشخص هفته 
گذشته رخ داد متفاوت بود. اقتصاد ایران عملا نه 
با تهدید به جنگ بلکه با شمه ای از جنگ مستقیم 
و هدف قرار دادن فرمانده عالی رتبه خود مواجه 
شد و پنج روز بعد پاسخی کوبنده به پایگاه نظامی 
آمریکا در عــراق داد. این جا دیگر نه سایه جنگ و 
تهدید به جنگ بلکه عملا سطحی از جنگ نظامی 
رخ داده بود. با این حال بازار ارز با جهشی حدود هزار 
تومان مواجه و این جهش طی روزهای پنج شنبه و 
شنبه خنثی شد و قیمت ها به محدوده قبل از اقدام 
تروریستی آمریکا بازگشت.علاوه بر این تهدید آمریکا 
به تحریم های بیشتر و اعلام فهرستی از تحریم ها به 
ویژه برای شرکت های فولادی و معدنی که در بورس 
حاضر هستند، هیچ واکنش خاصی را در بر نداشت و 
شاخص کل بورس بار دیگر بدون توجه به این فهرست 
بلندبالای تحریمی به مسیر صعودی بازگشت. این در 
حالی است که بازار بورس پیش از این حتی در برابر 
تهدیدهای تحریمی بیشتر واکنش نشان می داد.
باید پذیرفت که اگرچه انگاره تحریم و تهدید در سایه 
مشکلات ساختاری اقتصاد ایران، اثر منفی خود را 
برای شاخص های اقتصادی کشور گذاشته است، 
اما در نهایت اقتصاد ایران به مرحله ای رسیده است 
که می داند تحریم ها تاثیری بیشتر از این نخواهد 
داشــت و به تدریج در حــال تطبیق خــود با شرایط 
تحریمی است. حتی فراتر از آن، اتفاقات ماه های 
گذشته و نگرانی امارات از تبعات جنگ با انصار ا... 
و عقب نشینی این کشور و گشایش نسبی ایجاد شده 
در نقل و انتقالات مالی فعالان اقتصادی کشورمان 
در امارات نشان داد که حتی قاطعیت در برابر تحریم 
ها و تهدیدها می تواند برای اقتصاد کشور گشایش 
به همراه داشته باشد. هرچند در نهایت، بازسازی 
اقتصاد کشور و رفع مشکلات ساختاری که مانع از 
بهبود وضعیت معیشتی، ایجاد اشتغال و مهار تورم 
می شود، اصلی ترین اولویت های اقتصادی است 
که می تواند در سایه کم اثر شدن ابزارهای تحریمی 

و تهدیدی آمریکایی ها به اقتصاد ایران کمک کند.

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــه کــه بــه آمــریــکــایــی هــاضــرب  • ــون ــن گ  ایـ
شستمان رانشان دادیم عزتمندانه اگرلازم 
ایرانی  بگوییم  دیگران  به  توانیم  باشدمی 
راتهدیدنکنندنه این که بادشمن قدم بزنیم و 
زیرپرچم همدیگرعکس بیندازیم بعدباذلت 

بگوییم تهدیدمان نکنند.
سینجر  • شرکت  محصولات  نصب  هزینه 

در حرف رایگان است اما برای نصب فر گاز 
از این جانب35 هزار تومان به اسم حمل و 

نقل گرفتند!
اتحادیه میوه وتره بار! چرا میوه فروشان  •

ــدا ســازی ودرجـــه بندی  با  ــای ج شهربه ج
ــودرا درهم  ــره بــار خ ــذاری میوه وت قیمت گ

می فروشند؟ مخصوصا درمیدان شهدا !
من کارگر کشاورز هستم و سابقه ام در تامین  •

اجتماعی وجود دارد اما کمک معیشتی به من 
تعلق نگرفته حتی توی سامانه هم رفتم و ثبت 
نام کردم اما بازم هیچی ! لطفا شماکه صدای 

ماهستین این را به گوش مسئولین برسونید.
ــی داشــتــم  • ــام ــم ــی ــاره پ ــک ق ــوش ــرم ــن اگ م

 کاخ سفیدرانشانه می گرفتم!
نام نشد.نمایندگی  • کافی نت رفتم ثبت 

فــروش میگه نمی تونیم ثبت نام کنیم پس 
کجا بریم؟

سفارتخانه هــای کشورهای اروپــایــی در  •
ایران هر کدام یک لانه جاسوسی است. مرگ 

بر انگلیس .
اداره کــار هنگام پرداخت بیمه بیکاری  •

یکی از شروطش این است فــردی که بیمه 
بیکاری دریافت می کند باید در خانه باشد 
که اگر روزی خانه نباشد به منزله این است 
که سر کار است و حقوقش قطع می شود یا 
این که اگر شخصی خواسته باشد از فرصت 
استفاده ویک شغلی یاد بگیرد به منزله سرکار 
بودن است و حقوقش قطع می شود، حال 

قضاوت کنید.
با توجه به نگارش جدید رتبه بندی معلمانی  •

که در آستانه گرفتن رتبه عالی،خبره و ارشد 
نخواهند  افزایشی  گونه  هیچ  عملا  بودند 
داشت به طور مثال اگر قرار بود رتبه عالی 

را بگیرند این رتبه را در سال بیست و چهارم 
خدمت خود اخذ خواهند کرد. درخور ذکر 
است که از ۲ مهر ماه 9۸ برای هیچ معلمی 
رتبه عالی،خبره و....را به بهانه رتبه بندی 
هزار   500 معادل  )تقریبا  نکردند  اعمال 
تومان در صورت اخذ رتبه عالی( حال وضعیت 
چه  ــزرگ  ب استان  و  ها  شهرستان  معلمان 

خواهد شد؟
ــرای جمعی ازجــوانــان  • ــس بـ چــراهــیــچ ک

عزیزوپرپرشده که آرام جان پدرومادرشون 
بودند و باامیدوآرزوفرستاده بودنشون برای 
ادامه تحصیل ، حرفی نزد؟ عمیقابرای خانواده 
ــرارآرزودارم روحشون  هاشون صبرو آرام وقـ

شادبافاطمه زهرا )س( محشور شوند!
ــه دخــتــری  • متاسفانه قــانــونــی هــســت ک

اگرعقدکرده باشدبه دختراجازه می دهد هم 
نفقه بگیرد و هم مهریه وهم ازشوهرتمکین 
نکند وبه خانه شوهرهم نرودالبته اگرباکره 
باشد. لطفامراجع عظام وریاست دلسوز قوه 

قضاییه این قانون راعادلانه اصلاح کنند.
تقریبایک هفته ازشهادت سرداربی سرم  •

گذشته ولی نمی دونم چراداغ دلم کم نشده.
نمی دونم چرااشک چشمم خشک نمی شه، 
نمی دونم چرادلم این قدربهانه می گیره.اصلا 
نمی دونم چرادلم بهانه گیرشده.من ازبچه 
های سپاه متشکرم که یک سیلی به صورت 
جواب  چرابا۶0تاموشک  زدندولی  آمریکا 

ندادند؟تاکمی مرهم قلب پاره پاره من باشد.
ــرم! قــهــرمــانــی هــای  • ــت ــح اســتــقــلالــی م

سعی  مسخره  های  راباتوجیه  پرسپولیس 
نکنید بی ارزش کنید. شما هم زیرمجموعه 
ــردن  ک هستید.حمایت  ورزش  وزارت 
پرسپولیس از جهات گوناگون که چندسال 

پی درپی نمی شود.
 بعد از مشخص شدن اشتباه پدافند ایران و  •

سقوط هواپیما حداقل جرئت داشته باشین و 
از مردم عذرخواهی کنید به خاطر مطلبی که 

در صفحه روزنامه نوشتین.
متاسفم  برای کسانی که  درحادثه سقوط   •

هواپیمای۷3۷اوکراینی  قصورو کوتاهی 

 کردند!
واقعا انگشت به دهان می مونه آدم چی بگه  •

که فرق بین جنگنده و هواپیمای مسافربری 
رو نمی دونن!

  از ســردارحــاجــی زاده بابت توضیحات  •
شجاعانه و کامل حادثه هواپیمای اوکراینی 
کمال تشکر را داریم. مطمئنا ایشان لایق این 

فرماندهی است.
 خیلی خوب است که هرچه زودتر یک پویش  •

و مجلس عزا برای جان باختگان و شهدای 
حادثه پرواز اوکراین بگیریم تا یاد این جان 
باختگان در نظر مردم برای نظام کم اهمیت 

جلوه ندهد... ایران تسلیت!
آقای حاجی زاده استعفا کنید. •
در روزنامه شنبه ۲1دی صفحه ۷ به جای  •

مسجد شجره به اشتباه مسجد سهله چاپ 
کردید.

اگــه شرافت خبری داریـــد بابت تمسخر  •
اونایی که معتقد بودند،هواپیمای اوکراینی با 

موشک ساقط شده،عذرخواهی کنید.
 خسته نباشید میگم به کارگردان سریال  •

وارش که فرهنگ سریال های غربی و ترکی را 
وارد سریال های ایرانی کرد. فرهنگ قشنگ 
و زیبای خانواده های دهه ۶0-50 ایرانی را 
چقدر قشنگ با فرهنگ غربی و ترکی جابه 

جا کردید...
اتفاقات  • مــرگ بر آمریکا که مسبب همه 

تلخ این روزها آمریکای خونخوار و جنایتکار 
است. در شرایط سخت سربازان وطن همیشه 
امنیت ما را حفظ کرده اند، در مقابل آن ها بی 

احترام و قدر نشناس نباشیم .
 کاش سفیر جاسوس انگلیس را از کشور  •

اخراج کنند .
مگر در شرایط جنگی به سر نمی بریم؟ چرا  •

آمریکا در پایگاه عین الاسد حتی گزارش یک 
زخمی را نداد و تا ده ها سال این گزارش ها 
محرمانه خواهد بود آن وقت بعضی از افراد 
ضد انقلاب یا ظاهرا دلسوز مــردم انتظار 
داشتند که ایــران در شرایط جنگی دربــاره 
سقوط هواپیمای اوکراین شفاف سازی کند!

رهبر انقلاب در دیدار امیر قطر: 

علت وضع نامناسب منطقه فسادانگیزی آمریکا و رفقای آن است 

ا... خامنه ای شرایط کنونی  آیــت  حضرت 
منطقه را نامناسب دانستند و تاکید کردند: 
و  آمریکا  فسادانگیزی  وضعیت  ــن  ای علت 
رفقای اوست و تنها راه مقابله با آن هم تکیه 
بر همکاری های درون منطقه ای است.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روزگذشته در دیدار شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر قطر و هیئت همراه تأکید 
کردند: شرایط کنونی منطقه بیش از پیش 
نیازمند تقویت ارتباطات کشورهای منطقه و 
تأثیر نپذیرفتن از القائات بیگانگان است.رهبر 
انقلاب اسلامی گفتند: جمهوری اسلامی 
ایران بارها اعلام کرده و آقای رئیس جمهور هم 
صراحتاً گفته است، ایران آماده همکاری های 
نزدیک تر با کشورهای منطقه است.حضرت 
آیت ا... خامنه ای شرایط کنونی منطقه را 
نامناسب دانستند و افزودند: علت این وضعیت 
فسادانگیزی آمریکا و رفقای اوست و تنها راه 
مقابله با آن هم تکیه بر همکاری های درون 
منطقه ای اســت.ایــشــان با اشــاره به روابــط 
سیاسی خوب ایران و قطر خاطرنشان کردند: 
ــط اقتصادی دو کشور در سطح روابــط  رواب
سیاسی نیست و باید همکاری هــای ایــران 

و قطر در زمینه های مشترک بیش از پیش 
تأکید  اسلامی  انقلاب  یابد.رهبر  گسترش 
کردند: البته برخی ها به خصوص آن هایی 
که از آن سر دنیا به این منطقه آمده اند، تمایل 
به گسترش همکاری های کشورهای منطقه 
ندارند ولی این موضوع ربطی به آن ها ندارد 
و کشورها و ملت هــای منطقه، دیگر چنین 
تحکم ها و دخالت هایی را قبول نمی کنند.در 
این دیدار که روحانی رئیس جمهور نیز حضور 
داشت شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر 
در سخنانی با ابراز خرسندی فراوان از دیدار 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی شرایط منطقه 
ــوار خواند و گفت: ما با صحبت های  را دش
جناب عالی درخصوص لزوم افزایش همکاری 
های منطقه ای کاملًا موافقیم و معتقدیم باید 
گفت وگوهای جامع میان کشورهای منطقه 
ــاره به  برگزار شود.امیرقطر همچنین با اش
مذاکرات خود در تهران افزود: قرار بر این شد 
که کمیسیون مشترک دو کشور، حدود سه ماه 
دیگر در ایران برگزار شود و امیدواریم روابط 
اقتصادی ایران و قطر به سطح روابط سیاسی 
برسد.وی همچنین از کمک ها و حمایت ها 
و مواضع جمهوری اسلامی ایران در شرایط 

تحریم قطر، تشکر و قدردانی کرد.

 نصرا...: هیچ کشوری به جز ایران 
جرئت حمله به پایگاه های آمریکا را نداشت

سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان 
به مناسبت هفتمین روز شهادت سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس تاکید 
بهترین  سلیمانی  قاسم  ــاج  ح شهید  کــرد: 
پرچمدار جمهوری اسلامی ایران در منطقه و 
در تمام جهان بود .به گزارش تسنیم به نقل از 
شبکه المنار، دبیر کل حزب ا... لبنان  با تشریح 
روابط صمیمانه سردار شهید قاسم سلیمانی با 
جبهه مقاومت و به ویژه حزب ا...  و بابیان این 
که تواضع ، محبت، عشق و دلرحمی و آمادگی 
ــرای شــهــادت، حضور در خط مقدم نبرد و  ب
محبت به فرزندان شهدا از جمله ویژگی های 
حاج قاسم بود گفت:یکی از دلایل پیشرفت 
کمی و کیفی مقاومت حزب ا... پیگیری های 
جــدی حــاج قاسم شهید بــزرگــوار نماینده و 
پرچمدار جمهوری اسلامی ایــران بود، حاج 
قاسم اولین شریک این پیروزی ها بود.وی با 
بیان این که از آخرین نتایج و بازتاب های این 
شهادت بزرگ این بود که توانست چهره واقعی 
و حقیقی آمریکا را به ملت ها و دنیا نشان دهد، 
افزود:پاسخ به این جنایت آمریکا که منجر 
به شهادت حاج قاسم و بــرادرانــش شد، یک 
عملیات نیست، یک مسیر طولانی است که باید 
منجر به خروج نظامیان آمریکایی از تمام منطقه 
خاورمیانه البته منطقه غــرب آسیا شــود که 
حضرت آقا اصرار دارند به خاورمیانه، غرب آسیا 
بگوییم، عین الاسد یک سیلی بود ، پاسخ نبود، 
حضرت آقا فرمودند یک سیلی است، آن ها یک 
سیلی دریافت کردند، در این مسیر طولانی 
سلسله عملیات نظامی که به خروج آمریکایی ها 
منجر خواهد شد.این سیلی و ضربه بزرگ 
ایرانی ها دلیلی بر شجاعت بی نظیر رهبری و 
ملت ایران است، شجاعتی است که من  ندیده 
بودم، شما با موشک، پایگاه های آمریکایی ها 
را هدف قرار دهید، پس از جنگ جهانی هیچ 

دولتی جرئت نکرده بود کاری را که ایران انجام 
داد، انجام دهد. چه کسی در کره خاکی جرئت 
می کند در برابر آمریکا بایستد و بگوید من 
پایگاه مهم تو را هدف قرار دادم، مخصوصا این 
که ترامپ چند روز پیش تهدید کرد که اگر شما 
بزنید، من 5۲ نقطه از کشور  شما را هدف قرار 
خواهم داد.این بزرگ ترین تصمیم بعد از رحلت 
حضرت امــام )ره( در  تاریخ انقلاب اسلامی 
بود.وی تاکید کرد : ترامپ به مردم خود دروغ 
می گوید، بزرگ ترین رئیس جمهور دروغگوی 
تاریخ آمریکا همین ترامپ است، حاج قاسم 
هیچ تصمیمی برای حمله به سفارتخانه های 
آمریکا نداشت، این دروغ بزرگ ترامپ  است، 
ایرانی ها  سیلی  و  آمریکا  نشینی  عقب  ایــن 
درسی برای همه  است که شجاع و مومن باشند 
و خود را باور داشته باشند.در عراق این جنایت 
انجام شد، پس از ایران، اولین میدان هایی که 
باید مسئولیت  این جنایت را برعهده بگیرند، 
عراقی ها هستند، چرا که این جنایت در عراق 
رخ داد ، عراقی ها پس از  ایرانی ها مسئول 
هستند که باید به ایــن جنایت پاسخ دهند.
پاسخ واقعی اخراج نظامیان آمریکایی از  عراق 
است. نصرا... تاکید کرد :موضوع آخر، بقیه 
محور مقاومت پس از سیلی عین  الاسد است، 
مقاومت جدی و صادق است، آمریکایی ها باید 
پایگاه هایشان را تخلیه کنند و از منطقه ما بیرون 
بروند، جایگزین نرفتن آن ها، جایگزین عمودی  
آمدن آن ها، رفتن افقی آن ها)با تابوت( است، 
مطمئن باشید ما کوتاه نمی آییم، کسی فکر 
کند که این شهادت بزرگ و خون های پاک که 
ریخته شد، فراموش می شود، هرگز،  وارد فاز 
و عصر جدیدی در منطقه شده ایم و این چیزی 
است که خبرهایش به گوش همه خواهد رسید، 
ما نیاز داریــم که مواضع خود را قوی کنیم و 

قاطعیت داشته باشیم.

 کوچ یحیی، بازداشت سفیر 
و مثلث عشقی در تلویزیون

روز گذشته خبری مبنی بر احتمال خداحافظی یحیی 
گل محمدی سرمربی تیم شهر خــودرو نقل محافل 
ورزشی شد.گفته می شود وی شنبه شب گذشته جلسه 
ای هم با انصاری فرد مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
داشته است.از طرفی شنیده شده وزارت صمت نیز به 
مالک شهر خودرو فشار آورده تا به جدایی یحیی رضایت 
دهد، اما او راضی نیست. مشروح این خبر را می توانید 
در روزنامه خراسان رضوی یا ویژه نامه ورزشی مطالعه 
فرمایید.ماجرای بازداشت سفیر انگلیس در تجمعات 
مقابل دانشگاه امیر کبیر تهران به دیروز هم کشیده شد 
و وزارت خارجه روز گذشته وی را احضار کرد، هرچند او 
در توئیتی به فارس اعلام کرده که در تظاهرات شرکت 
نداشته است! مشروح این خبر را می توانید در صفحه 4 
مطالعه فرمایید.در صفحه ۶ امروز هم گزارشی از مثلث 
های عشقی این بار در تلویزیون برایتان منتشر کرده ایم. 
مثلث عشقی و رابطه های چند طرفه که تا پیش از این 
بیشتر در سینما دیده می شد، کم کم دارد در تلویزیون 
نیز باب می شود. نمونه آن   سریال وارش است که اکنون 

در حال پخش است.

بیانیه هیئت دولت درباره سقوط  هواپیمای اوکراینی

پایگاه اطلاع رسانی دولت گــزارش داد : هیئت 
دولــت در جلسه عصر یک شنبه هیئت وزیــران 
به ریاست معاون اول رئیس جمهوری، با صدور 
بیانیه ای از تشکیل کار گروه رسیدگی و پیگیری 
حادثه سقوط هواپیمای مسافر بری اوکراینی 
خبر داد.در بخش دیگری از این بیانیه آمده است 
:»دولت از مسئولیت پذیری نیروهای مسلح و سپاه 
پاسداران، در قبول مسئولیت حادثه نسبت به وقوع 
خطای انسانی هولناک و آغاز پیگیری های جدی و 

اقدام درخصوص اجرای دستور مقام معظم رهبری 
برای تدابیر لازم جهت جلوگیری از تکرار وقایع 
مشابه، استقبال می نماید.« این بیانیه می افزاید: 
»تأخیر در اطلاع رسانی نسبت به این حادثه مهم 
که موجبات پریشانی و آشفتگی در ارائه اطلاعات 
به مردم را فراهم آورد، موجب تأسف بوده و ضرورت 
داشت که از نخستین لحظات اطلاع مسئولان، 
مردم در جریان واقعه قرار می گرفتند.« این بیانیه از 
تشکیل کارگروه »رسیدگی و پیگیری حادثه سقوط 

هواپیما« به مسئولیت وزیر راه و با عضویت وزرای 
دفاع ، دادگستری، امور خارجه، معاون حقوقی 
رئیس جمهور، رئیس بنیاد شهید  و سخنگوی 
دولت  خبرداد و افزود: بررسی علل و عوامل واقعه و 
تشخیص قصور و تقصیر در مسئولیت های مربوطه 
و رسیدگی به خانواده های جان باختگان و هرگونه 
پیگیری لازم برعهده این کارگروه خواهد بود.
کارگروه همچنین موظف است به طور منظم، 
پیشرفت کار را به اطلاع ملت شریف ایران برساند.


